Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация  Бейского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28  февраля  2013 г.                             с. Бея                                                    № 138
О внесении изменений в муниципальную целевую программу “Чистая вода на  2009-2017 годы”, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Бейский район от 15.12. 2009 г. № 931
            В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14 Устава муниципального образования Бейский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Чистая вода на 2009-2017 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Бейский район от 15.12.2009 г. №931, следующие изменения и дополнения:
1.1. «Объемы и источники финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«Всего: 3 764,11 тыс. руб.
2009 год – 0 тыс.руб.

2010 год – 0 тыс. руб.

2011 год – 1 100,0 тыс. руб.

2012 год – 564,11 тыс. руб.

2013 год – 800,0 тыс. руб.

2014 год – 300,0 тыс. руб.
2015 год – 0 тыс. руб.
2016 год – 500,0 тыс. руб.
2017 год – 500,0 тыс. руб.».
1.2. «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры до 56,9%;

- снижение удельной доли потерь теплоэнергии в общем количестве поданных в сеть ресурсов до 14%;

- снижение удельной доли потерь воды в общем количестве поданных в сеть ресурсов до 18,7%;

- сокращение доли проб воды, не отвечающих по качеству нормативным требованиям, на 1,7%;

- увеличение доли населения, имеющего доступ к услугам централизованного водоснабжения и водоотведения, на 20,5%».

1.3. Раздел 6 «Финансирование и ресурсы программы» изложить в следующей редакции:

«Программа не сможет работать без значительной федеральной и республиканской поддержки. Соотношение  объемов софинансирования за счет средств разных уровней бюджетов определяется исходя из актуальности проблемы и предполагаемых затрат.
	Год
	Средства местного бюджета (тыс. руб.)
	».

	2009
	0

	2010
	0

	2011
	1 100,0

	2012
	564,11

	2013
	800,0

	2014
	300,0

	2015
	0

	2016
	500,0

	2017
	500,0

	Всего
	3 764,11

1.4. Раздел 7  «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«Перечень программных мероприятий
	№
 п/п
	Содержание мероприятия
	Средства местного бюджета
( тыс. руб.)

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство водопровода в с. Бондарево
	-
	-
	300,0
	-
	-
	-
	-

	2
	Капитальный
 ремонт водонапорной башни

с. Бондарево
	480,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Проведение государственной экспертизы и строительство водопровода в

д. Новокурск Сабинского сельсовета
	100,0
	86,0
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Капитальный

ремонт  водонапорной

башни

с. Куйбышево
	-
	255,0
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Капитальный ремонт водопровода

в с. Табат
	-
	30,0
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Приобретение и установка фильтров доочистки воды в образовательные учреждения района
	-
	193,11
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Разработка проектно-сметной документации на строительство объектов водоснабжения

водоотведения сельских советов
	520,0
	-
	500,0
	300,0
	-
	500,0
	500,0

	Итого
	1 100,0
	564,11
	800,0
	300,0
	-
	500,0
	500,0
	».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Бейского района Богданова А. В.
Глава администрации                                                                                            Ю. Курлаев
Проект постановления подготовил:

Специалист администрации                                                                            А. С. Цыгикало
Согласовано:
Первый заместитель главы администрации                                                    А. В. Богданов
Заместитель главы администрации по экономике и финансам                  Д. С. Маковеева
Руководитель управления финансов                                                                  И. Д. Зданюк
Начальник отдела по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства,

строительства, архитектуры, энергетики,

транспорта и связи                                                                                            А. А. Бородаев

Начальник экономического отдела                                                              О. В. Золотухина

Начальник юридического отдела                                                                          А. С. Козин
Управляющий делами администрации                                                                Г. В. Баузер